



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 35

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE CORDÕES PERSONALIZADOS E CRACHÁS INSTITUCIONAIS, DESTINADOS À IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL E PADRONIZAÇÃO VISUAL DOS SERVIDORES LOTADOS NOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS*

Fornecedor : IDPROMO COMERCIAL LTDA - 17.791.755/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.000,00	un	PRIME	CORDÃO PERSON ALIZADO	R\$ 2,19	R\$ 21.900,00	R\$ 6,75	R\$ 67.500,00	67,55	R\$ 4,56

Descrição: CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁ, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA: CORDÃO COM LARGURA 18MM, COMPRIMENTO DE 84CM, PRODUZIDO COM FITA EM POLIÉSTER ACETINADO, RESISTENTE, LAVÁVEL, SEM RESTRIÇÃO DE CORES, PERSONALIZADO, CONFECCIONADO EM IMPRESSÃO DIGITAL (SUBLIMAÇÃO), FRENTE E VERSO, ACABAMENTO TRAVA DE SEGURANÇA, JACARÉ E ARGOLA. DESENVOLVIMENTO ARTISTICO CONFORME A SECRETARIA E PREVIAMENTE APROVADO.

Subtotal Adjudicado R\$ 21.900,00	Subtotal Orçado: R\$ 67.500,00	67,5555 %	R\$ 45.600,00
--	---	----------------------	--------------------------

Fornecedor : AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - 11.383.230/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	un	FAB. PROP/C ONF. DESC.	FAB. PROP/C ONF. DESC.	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	61,17	R\$ 5,20

Descrição: CRACHÁ EM PVC - ME/EPP: DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA: CRACHÁ EM PVC 0,76MM, DIMENSÕES 8,6CM X 5,4CM, EM IMPRESSÃO VERTICAL OU HORIZONTAL. COM IMPRESSÃO EM ALTA DEFINIÇÃO DO NOME, CARGO, SETOR/DEPARTAMENTO E FOTOGRAFIA DO USUÁRIO, TRIMBRES E DESENVOLVIMENTO ARTISTICO, CONFORME A SECRETARIA E PREVIAMENTE APROVADO. FURO PARA CORDÃO, CLIPE OU OUTROS ACESSORIOS CONFORME FOR APROVADO PELA SECRETARIA.

3	9.500,00	un	FAB. PROP/C ONF. DESC.	FAB. PROP/C ONF. DESC.	R\$ 3,30	R\$ 31.350,00	R\$ 8,50	R\$ 80.750,00	61,17	R\$ 5,20
---	----------	----	---------------------------------	---------------------------------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 33.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 85.000,00	61,1764 %	R\$ 52.000,00
--	---	----------------------	--------------------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CRACHÁ EM PVC: DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA: CRACHÁ EM PVC 0,76MM, DIMENSÕES 8,6CM X 5,4CM, EM IMPRESSÃO VERTICAL OU HORIZONTAL. COM IMPRESSÃO EM ALTA DEFINIÇÃO DO NOME, CARGO, SETOR/DEPARTAMENTO E FOTOGRAFIA DO USUÁRIO, TRIMBRES E DESENVOLVIMENTO ARTISTICO, CONFORME A SECRETARIA E PREVIAMENTE APROVADO. FURO PARA CORDÃO, CLIPE OU OUTROS ACESSORIOS CONFORME FOR APROVADO PELA SECRETARIA.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 33.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 85.000,00		61,1764 %	R\$ 52.000,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.900,00	R\$ 152.500,00	64,0000 %	97.600,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Patos de Minas-MG , 11 de Março de 2026

ANA CAROLINA MAGALHÃES CAIXETA
GESTORA DO FMS

Assine aqui